
AMF - Demonstrativo VI (LRF, art.4º, § 2º, inciso IV, alínea a) R$ milhares

RECEITAS 
PREVIDENCIÁRIAS

DESPESAS                 
PREVIDENCIÁRIAS

RESULTADO 
PREVIDENCIÁRIO

SALDO FINANCEIRO 
DO EXERCÍCIO

RESULTADO 
ACUMULADO 

CAPITALIZADO (Fundo de 
Previdência)

Valor                                 
(a)

Valor                                   
( b )

Valor                         
(c)=(a-b)  (d)=(Exerc.Anterior)+(c)

2013 9.708 734 8.974 16.835 17.576
2014 9.805 879 8.926 25.761 27.824
2015 9.903 1.024 8.878 34.639 38.638
2016 10.002 1.169 8.833 43.472 50.054
2017 10.102 1.314 8.788 52.260 62.109
2018 10.203 1.458 8.745 61.004 74.843
2019 10.305 1.657 8.648 69.652 88.240
2020 10.408 1.801 8.607 78.259 102.400
2021 10.512 1.972 8.540 86.799 117.340
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2021 10.512 1.972 8.540 86.799 117.340
2022 10.617 2.197 8.420 95.219 133.053
2023 10.723 2.422 8.302 103.521 149.587
2024 10.830 2.645 8.185 111.706 166.993
2025 10.939 2.923 8.016 119.722 185.269
2026 11.048 3.227 7.821 127.543 204.441
2027 11.159 3.529 7.629 135.172 224.565
2028 11.270 3.802 7.468 142.640 245.731
2029 11.383 4.184 7.199 149.839 267.890
2030 11.497 4.618 6.878 156.718 291.048
2031 11.612 5.379 6.232 162.950 314.930
2032 11.728 13.219 -1.491 161.459 332.291
2033 11.845 14.290 -2.445 159.014 349.710
2034 11.963 15.544 -3.580 155.434 367.005
2035 12.083 16.896 -4.813 150.621 384.068
2036 12.204 18.291 -6.087 144.534 400.842
2037 12.326 20.002 -7.676 136.858 416.987
2038 12.449 21.724 -9.274 127.584 432.453
2039 12.574 23.182 -10.608 116.976 447.474
2040 12.699 25.147 -12.447 104.529 461.502
2041 12.826 27.119 -14.293 90.236 474.471
2042 12.955 28.440 -15.486 74.751 486.989
2043 13.084 29.336 -16.252 58.499 499.469
2044 13.215 29.920 -16.705 41.793 512.230
2045 13.347 30.387 -17.040 24.753 525.413
2046 13.481 30.903 -17.423 7.331 538.992
2047 13.616 31.166 -17.551 -10.220 553.255
2048 13.752 31.260 -17.508 -27.729 568.4162048 13.752 31.260 -17.508 -27.729 568.416
2049 13.889 31.654 -17.765 -45.494 584.223
2050 14.028 32.051 -18.023 -63.516 600.713
2051 14.168 32.449 -18.281 -81.797 617.927
2052 14.310 32.851 -18.541 -100.338 635.906
2053 14.453 33.254 -18.801 -119.139 654.695
2054 14.598 33.661 -19.063 -138.202 674.342
2055 14.744 34.069 -19.326 -157.527 694.897
2056 14.891 34.481 -19.589 -177.117 716.413
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2057 15.040 34.894 -19.854 -196.971 738.948
2058 15.190 35.311 -20.120 -217.092 762.561
2059 15.342 35.730 -20.388 -237.480 787.315
2060 15.496 36.152 -20.656 -258.136 813.278
2061 15.651 36.576 -20.926 -279.061 840.522
2062 15.807 37.003 -21.196 -300.257 869.121
2063 15.965 37.433 -21.468 -321.725 899.156
2064 16.125 37.866 -21.741 -343.466 930.712
2065 16.286 38.302 -22.015 -365.482 963.8792065 16.286 38.302 -22.015 -365.482 963.879
2066 16.449 38.740 -22.291 -387.773 998.752
2067 16.614 39.181 -22.568 -410.340 1.035.433
2068 16.780 39.625 -22.846 -433.186 1.074.028
2069 16.947 40.072 -23.125 -456.311 1.114.651
2070 17.117 40.523 -23.406 -479.716 1.157.422
2071 17.288 40.976 -23.687 -503.404 1.202.469
2072 17.461 41.432 -23.971 -527.375 1.249.927
2073 17.636 41.891 -24.255 -551.630 1.299.940
2074 17.812 42.353 -24.541 -576.171 1.352.659
2075 17.990 42.819 -24.829 -601.000 1.408.245
2076 18.170 43.287 -25.117 -626.117 1.466.869
2077 18.352 43.759 -25.407 -651.524 1.528.712
2078 18.535 44.234 -25.699 -677.223 1.593.964
2079 18.721 44.713 -25.992 -703.215 1.662.830
2080 18.908 45.194 -26.286 -729.502 1.735.525
2081 19.097 45.679 -26.582 -756.084 1.812.277
2082 19.288 46.168 -26.880 -782.964 1.893.327
2083 19.481 46.659 -27.179 -810.143 1.978.933
2084 19.676 47.155 -27.479 -837.622 2.069.365
2085 19.872 47.654 -27.781 -865.403 2.164.912
2086 20.071 48.156 -28.085 -893.488 2.265.879
2087 20.272 48.662 -28.390 -921.878 2.372.590

Nota: 1) A partir de 01/10/2011 houve segregação da massa de segurados do plano conforme Lei Municipal 
6.145/2011.

Nota : 2) Trata-se apenas das Metas Fiscais do Plano Previdenciário criado pela Lei 6.145/2011, sendo que o Plano Nota : 2) Trata-se apenas das Metas Fiscais do Plano Previdenciário criado pela Lei 6.145/2011, sendo que o Plano 
Financeiro é de Repartição Simples, onde a Cobertura das Diferenças aferidas entre Receita e Despesa dessa massa 

será feita pelo Ente Responsável.


